tal
••ACÃIIARA MUNICIPAL DE ;.JDUUffl DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 878/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em (/t} I rJ't I 2025
Rejeitado em * / 2025
Retirado Jm I 2025

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO PARA O CALÇAMENTO DA TRAVESSA
CALCEDONIA NO BAIRRO ROSINA LABANCA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
Infraestrutura, o calçamento da Travessa Calcedônia no bairro Rosina Labanca.

JUSTIFICATIVA

O calçamento da Travessa Calcedônia é fundamental para proporcionar
melhor mobilidade e segurança a pedestres e motoristas, especialmente em dias de
chuva, quando o trecho fica escorregadio e com acúmulo de lama. A obra contribuirá
para a redução de poeira, a preservação da saúde dos moradores e a valorização
imobiliária da área, promovendo mais qualidade de vida para a comunidade do bairro
Rosina Labanca

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 14 de agosto de 2025.

f/4ka~~
~ ..__.Vereadora-AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 @ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM